(23) *ArA* 297, 299 y 306.

(24) *Ib.* 297-298; V 104-106.

(25) *AnA* 9, 184; *ArA* 297.

última oportunidad: vuelva a la penitencia, confiese su culpa, pida ser absuelto de la excomunión, devuelva la bula anulada, apártese del cisma y únase a la Orden procediendo como buen religioso, pues, de lo contrario deberá proceder el P. General como verdadero Pastor de la Religión.

La carta, muy interesante por la luz que arroja sobre los sucesos de aquellos años, carece de fecha, pero su contenido nos permite colocarla en el momento en que Fr. Juan y los suyos combaten con los mayores ahincos la designación de Fr. Parra como Visitador de las dos Provincias, o sea principios de 1511. He aquí su texto (26).

*Vicario hispano*

Bis ac ter ad nos scribis niterisque omnem causam hispanae turbationis in nos reicere. quod scelestis hominibus faveamus, quod schismata facienti prodesse velimus, quod israeliticam gentem humanamque simplicitatem (ut verbis tuis utam) perturbemus. Profecto non possumus non mirari, quod ita scribas, immo persuadere nobis non possumus vicarium nostrum Provinciae eas litteras ad nos scribere, cum scias nos tibi plura praecepisse, te vero non modo nunquam obedivisse, sed semper contumacissimas litteras rescripsisse, atque idcirco in ea re fratrem Franciscum de la Parra nobis meliorem iudicatum fuisse, quod nostris praeceptis vos nunquam obedieritis, ille nunquam non obedivit; litteras nostras vos contempsistis, ille honoravit; obedientiam vos reieicistis, ille suscepit. Quam rem non possumus in illo non commendare, in vobis contrarium non possumus non damnare.

Cum ille intellexerit vos Religióni esse rebelles petiit a nobis ut Religióni ipse obedire posset, inter rebelles non connumeraretur, atque ut a rebellibus non vexaretur; vobis igitur a nobis discedentibus, ille ad nos se contulit orans obtestansque ut unitatem spiritus sub unitate capitis servare posset, ad schismata et ad recalcitrandum Religióni matri non cogereetur. Si ergo obedivit, obedientem laudo; si in aliis deliquit, delinquentem non laudo: atque ut commendo obedientem, ita etiam cum fas erit constiteritque, etiam castigabo delinquentem.

Litteras igitur petiit ut sub obedientia esset, illas nos concessimus iure optimo, quas concedi non oportuisset, si inventa in vobis obedientia fuisset; ut enim sinagoga reprobata est: ita qui ex sinagoga convertuntur Baptisma non respuit: tu vero contra litteras meas armatos duxisti; in domum nostram, nobis prohibentibus, irrupisti; oves meas, ut lupus rapax, ab ovili meo expulisti; praeceptum, mandatum, obedientiam, excommunicationem contempsisti; in excommunicationem lapsus, nec veniam nec absolutionem poposcisti, sed tumens atque inflatus per temerarias litteras, quas a te scriptas esse non credimus sed ab his qui se attollunt adversus scientiam Dei.

Scribis igitur et mones nos ut praedicatores et minores non ditemus, et

(26) Copia en la *Biblioteca Comunal de Sena*, G. X. 26, pp. 244-247.

non pudet te Provincia tua in nos conicere, et cum tu fratres nostros dispa-  
veris audes id crimen in nos reicere. Recipimus enim in Italia plures qui non  
a nobis, non a fratre Francisco de la Parra sed a crudelitate et immanitate  
regiminis tui abire, aufugire, salutem fuga querere coacti sunt.

Quod de bulla scripsimus, miramur quod praecepta et nostra et pontificis  
maximi ad tuos fratres iudicanda retuleris. Scito S.D.N. Iulius bullas illas  
patentissimis litteris revocasse. Ac miramur vos timere ne frater Franciscus  
de la Parra Bullas impetret, cum timuisse tamen a nobis impetrari. Eramus  
excommunicationem tuam Romae publice declaraturi et te pictum more Curiae  
romanis parietibus affixuri, ut te erroris peniteret et alios errare non iuaret.  
Sed iterum boni pastoris more expectare volumus et ultimas has litteras ad  
te mittere, hortarique ut ad penitentiam redeas, culpam tuam dicas, absolu-  
tionem ab excommunicatione petas, revocatam Bullam transmittas, et a schis-  
mate discedens, Religionis unioni te iungas.

Quod si feceris intelliges nos ad te semper scripsisse cum dilectione homi-  
nis et odio vitiorum. Si vero perseveraberis et haec quae ad verum religiosum  
pertinent non facies, excusatos nos habebis si ea quae ad verum Religionis  
pastorem pertinent faciemus. Iterum atque iterum monemus ut obedias, et  
patri mitissimo filium te obedientissimum exhibeas. Quod si erit clementissi-  
mos atque amantissimos invenietis. Vale. Romae.

En medio de situación tan confusa y tirante emprende, entrado  
ya el 1511, Fr. Parra viaje a Roma para ver de fortalecer su auto-  
ridad y cometido, así como para defender su persona, tan gravemen-  
te atacada en los escritos de los de Castilla. El ciertamente puede  
contar con la voluntad y benevolencia de Cisneros y de Fr. Egidio,  
pero Fr. Juan tiene de su parte el apoyo del Rey y del cardenal Pro-  
tector de la Orden, quienes presionan sobre el P. General y consiguen  
el cambio total de la situación. Sabemos esto por la carta que Fr. Egi-  
dio envía al cardenal Cisneros el 3 de marzo de 1511, en tono casi  
de disculpa, pidiéndole ponga remedio a la violencia sufrida y conti-  
núe protegiendo a la Orden (27). El final «Fr. Parra hará una expo-  
sición más detallada» sugiere haber sido él el portador de la misma,

(27) AHN, *Universidades* L. 1224, f. 62. Original. Reproducida en RAE  
205. Dada su importancia la copiamos. Los puntos suspensivos corresponden  
a los agujeros que presenta el papel.